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Protokół Nr XLIX/2023 

 

z obrad XLIX sesji Rady Gminy Małkinia Górna odbytej w dniu 

 31 marca 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej  

pod przewodnictwem pana Jacka Bogdana – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1605. Ustawowy 

skład Rady Gminy – 15 radnych, w sesji wzięło udział 15 radnych – lista obecności 

w załączeniu do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy, 

- Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy, 

- Pani Marzena Michałowska – mecenas 

Punkt 1. 

 

Pan Jacek Bogdan - Przewodniczący Rady Gminy - otworzył sesję, powitał wszystkich 

zebranych. Po przywitaniu Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad 

i przedstawił porządek obrad:  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji. 

2. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami, tj. od 14 lutego 2023 r. 

do 31 marca 2023 r. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Małkini 

Górnej oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Gminy Małkinia Górna za 2022 rok. 

4. Rozpatrzenie informacji Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych z działalności jednostek OSP z terenu gminy Małkinia Górna za okres 

01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

5. Rozpatrzenie Sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2022.  

6. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji w roku 2022 zadań z zakresu wspierania rodziny 

na terenie Gminy Małkinia Górna”. 

7. Rozpatrzenie Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022. 

8. Rozpatrzenie  sprawozdania z realizacji w roku 2022 Programu współpracy Gminy 

Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Małkinia Górna.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana III Sobieskiego w obrębie 

ewidencyjnym Kańkowo w gminie Małkinia Górna.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia Górna na 2023 rok.  
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13. Wolne wnioski i sprawy różne. 

14. Zamknięcie sesji. 
 

Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy – złożyła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 

przesunięciu pozycji 11 i 12 do pozycji 9 i 10.  

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad. Głosowało 15 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji. 

2. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami, tj. od 14 lutego 2023 r. 

do 31 marca 2023 r. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Małkini 

Górnej oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Gminy Małkinia Górna za 2022 rok. 

4. Rozpatrzenie informacji Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych z działalności jednostek OSP z terenu gminy Małkinia Górna za okres 

01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

5. Rozpatrzenie Sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2022.  

6. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji w roku 2022 zadań z zakresu wspierania rodziny 

na terenie Gminy Małkinia Górna”. 

7. Rozpatrzenie Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022. 

8. Rozpatrzenie  sprawozdania z realizacji w roku 2022 Programu współpracy Gminy 

Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia Górna na 2023 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Małkinia Górna.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana III Sobieskiego w obrębie 

ewidencyjnym Kańkowo w gminie Małkinia Górna.  

13. Wolne wnioski i sprawy różne. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVIII sesji. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół. Głosowało 15 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 



3 

 

 

Punkt 2.  

 

Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy – przedstawiła informację z działalności Wójta w okresie 

między sesjami, tj. od 14 lutego 2023 r. do 31 marca 2023 r.  

 

Pan Leszek Dębek zapytał o następujące kwestie: 

 

1) W nawiązaniu do informacji, że gmina złożyła wniosek o przyznanie pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze 

dla czystego ciepła 2023” na zakup pieców węglowych do kotłowni osiedlowej 

Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „Zacisze” w Małkini Górnej, 

poprosił o szczegółowe informacje na ten temat.  

 

2) W nawiązaniu do informacji z działalności Wójta, że złożono dwa wnioski 

na dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Polski Ład) 

na wymianę dachu plebanii oraz konserwację wystroju malarskiego wnętrza kościoła 

parafialnego, poprosił o informację, czy całość zadania będzie finansowana z Polskiego 

Ładu, czy również ze środków gminy.  

 

Poprosił o udzielnie odpowiedzi na piśmie.  

 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Punkt 3.  

 

Pani Justyna Biedrzycka – Komendant Komisariatu Policji w Małkini Górnej - omówiła 

sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Małkini Górnej oraz 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Małkinia Górna 

za 2022 rok. 

 

W dyskusji udział wzięli: pani Wójt, pan Leszek Dębek, pan Arkadiusz Murawski, pan Józef 

Jagiełło, pan Marcin Zawistowski, pan Zbigniew Nietubyć, pan Rafał Dąbrowski, pani 

Komendant.  

 

Punkt 4. 

 

Pan Piotr Konferowicz – Komendant OSP – przedstawił Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych z działalności jednostek OSP z terenu gminy Małkinia Górna 

za okres 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 

W dyskusji udział wzięli pan: Arkadiusz Murawski, Mirosław Niedźwiedź, Józef Jagiełło, Piotr 

Konferowicz, Marcin Zawistowski, pani Wójt.   

 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

Obrady opuścił radny Leszek Dębek.  
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Punkt 5. 

 

Pani Elżbieta Rolek – przewodnicząca zespołu interdyscyplinarnego – przedstawiła 

sprawozdanie Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie za rok 2022.  

 

Punkt 6.  

 

Pani Katarzyna Sobieska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji w roku 2022 zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie Gminy 

Małkinia Górna”. 

 

 

Punkt 7. 

 

Pani Wiesława Augustyniak – inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – przedstawiła Raport z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w roku 2022. 

 

W dyskusji udział wziął pan Zbigniew Nietubyć.  

 

Punkt 8. 

 

Pani Wiesława Augustyniak – inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – przedstawiła sprawozdanie z realizacji w roku 

2022 Programu współpracy Gminy Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

 

Punkt 9. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Komisji odczytali opinie w sprawie projektu uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę 376/XLIX/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosów za: 13, przeciw: 0, 

wstrzymujących się: 1. Głosowało 14 radnych.  

 

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

 

Punkt 10. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały.  
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Przewodniczący Komisji odczytali opinie w sprawie projektu uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Gminy podjęła uchwałę 377/XLIX/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Głosów za: 13, przeciw: 0, wstrzymujących się: 1. Głosowało 14 radnych.  

 

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 11. 

 

Pan Michał Uszyński – projektant firmy Budplan – omówił studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia Górna.  

 

W dyskusji udział wzięli: pani Wójt, pani Agnieszka Zając, pan Józef Jagiełło, pan Michał 

Uszyński, pan Mirosław Wróbel, pan Jacek Bogdan, pan Leszek Siwek, pan Zbigniew 

Nietubyć, pan Mirosław Niedźwiedź, pan Marcin Zawistowski.  

 

Przewodniczący odczytał autopoprawkę do projektu uchwały, zgłoszoną przez panią Wójt, 

a następnie poddał ją pod głosowanie. Treść autopoprawki dołączona jest do protokołu.  

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła autopoprawkę.  Głosów za 14.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 

do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia 

Górna.  

 

Rada Gminy przyjęła rozstrzygnięcie. Głosów za: 11, przeciw: 1, wstrzymujących się: 2. 

Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji odczytali opinie w sprawie projektu uchwały.  

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Gminy podjęła uchwałę 379/XLIX/2023 w sprawie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia Górna. Głosów za: 13, przeciw: 0, 

wstrzymujących się: 1. Głosowało 14 radnych.  

 

Radny Jerzy Maliszewski opuścił obrady.  

 

Punkt 12. 

 

Pani Ewa Orłowska – kierownik Referatu Planowania Gospodarki Przestrzennej i Rewitalizacji  

– omówiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji odczytali opinie w sprawie projektu uchwały.  
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Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr 378/XLIX/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana 

III Sobieskiego w obrębie ewidencyjnym Kańkowo w gminie Małkinia Górna. Głosów za: 12, 

Głosowało 12 radnych.  

 

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Punkt 18. 

 

W sprawach różnych poruszono następujące kwestie:  

 

 

Pan Józef Jagiełło: 

 

1) Mieszkańcy Kańkowa w dalszym ciągu zwracają uwagę na cyklicznie zanieczyszczoną 

wodę z wodociągu. Co w tej sprawie zostało zrobione.  

2)  Na czyje polecenie mają być prowadzone kontrole szamb i przydomowych 

oczyszczalni.  

3) W nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego na ostatniej sesji o konieczności 

zaproszenia na sesję starosty ostrowskiego, poprosił o informację, czy takie zaproszenie zostało 

skierowane. Jeśli nie, to poprosił o skierowanie zaproszenia.  

4) Czy gmina złożyła wniosek w ramach projektu Maluch+. Termin składania wniosków 

minął w lutym. 

5) Pomimo podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

do obliczenia podatku rolnego, wysokość podatku na nakazach podatkowych wzrosła. Z czego 

to wynika.  

 

Poprosił o udzielnie odpowiedzi na piśmie.  

 

Pan Mirosław Niedźwiedź: 

 

1)  Czy coś wiadomo w sprawie remontu drogi nr 627? Przetarg planowany jest w maju. 

Poprosił o podjęcie działań mających na celu przyspieszanie prac.   

 

Pani Wójt: nie znam szczegółów odnośnie terminów.  Zakończona została inwentaryzacja 

powykonawcza. Z informacji uzyskanych od dyrektora MZDW wynika, że prace  remontowe 

zostaną wznowione w tym roku. Planowane jest spotkanie z przedstawicielami MZDW więc 

temat ten zostanie poruszony. Podejmujemy monity w tym temacie, ale nie jesteśmy zarządcą 

drogi, więc mamy mały wpływ.  

 

2)  Kiedy wykonawca rozpocznie prace na drodze Małkinia Dolna – Błędnica. 

 

Pan Adam Pławski: Realizacja zadania w ramach Polskiego Ładu jest niekomfortowa dla 

wykonawców, ponieważ muszą zamrozić pieniądze. Z informacji uzyskanych od wykonawcy 
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wynika, że prace rozpoczną się na przełomie maja i czerwca, ale do tego czasu będzie 

utrzymywać bieżące utrzymanie aby poprawić jej przejezdność.  

 

Pan Marcin Zawistowski:  

1)  Poprosił o równanie dróg w Małkini Małej-Przewóz, być może jest konieczne 

podsypanie jej kruszywem.  

 

Pan Adam Pławski: każdą drogę traktujemy indywidulanie. Sprawdzimy, czy jest możliwość 

podsypania drogi kruszywem. Należy mieć na względnie, że nie zawsze możemy dosypywać 

kruszywa, bo podniesienie korony drogi może skutkować zbieraniem się wody na działkach.  

 

2)  W przypadku ewentualnych konsultacji dotyczących nowego przebiegu drogi 627, 

poprosił o umożliwienie radnym z tego terenu udziału w konsultacjach.  

 

Pani Wójt: Przewiduję udział radnych w tego typu konsultacjach.  

 

Pan Zbigniew Nietubyć: 

1)  Wskazał, że jego zdaniem sprawa studzienki przy ul. Witosa powinna być zakończona. 

Jeżeli właściciel studzienki nie poczuwa się do naprawy, powinna być naprawiona przez 

gminę. Studzienka stwarza duże zagrożenie dla pieszych.   

 

Pan Adam Pławski: Wielokrotnie wysyłaliśmy pisma do właściciela infrastruktury o jej 

naprawienie, niestety bez efektów. Moim zdaniem powinniśmy wykonać naprawę i obciążyć 

właściciela kosztami.  

 

2)  Poprosił o sprzątnięcie po zimie  ulic Osiedla oraz  pasów drogowych dróg gminnych 

oraz wnioskowanie do zarządców dróg o sprzątnięcie pasów dróg powiatowych 

i wojewódzkich.  

 

Pani Wójt: Sprzątanie ulic i pasów drogowych jest na bieżąco realizowane przez 

konserwatorów zatrudnionych w Urzędzie Gminy. Telefonicznie monitowałam do zarządców 

dróg o sprzątnięcie dróg.  

 

 

Pan Leszek Siwek:  

 

1)  Poprosił o podjęcie działań zmierzających do budowy drogi Sumiężne – Glina. 

Nadleśniczy jest otwarty na rozmowy i działania w tym zakresie.  

 

Pani Wójt: Jesteśmy na etapie podpisania porozumienia z gmina Brok. Zamiana drogi Orło 

na tym etapie proceduralnym nie dotyczy już drogi w Sumiężnem. Tak jak wspomniałam 

na komisji na kolejnej sesji zostaną wprowadzone środki na projekt ww. drogi. Podejmiemy 

temat porządkowania własności gruntów pod pomnikiem Jana Pawła II i cmentarzem 

wojskowym.  
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2)  Na jakim etapie jest projekt drogi Glina Bielawy.  

 

Pan Arkadiusz Murawski:  

 

1)  Co się dzieję z wodociągiem do budynku Wód Polskich w Borowych.  

 

Pan Adam Pławski: złożono dokumentację projektową w Starostwie Powiatowym, czekamy 

na odpowiedź.  

 

Pan Zygmunt Kazanowski – sołtys sołectwa Klukowo 

1)  Podziękował za podjęcie uchwały w sprawie uchwalenie studium.  

2)  Podziękował pani Wójt i organizatorom za organizację spotkania w intencji Jana 

Pawła II.  

 

 

Punkt 19. 

 

 

Przewodniczący zamknął XLIX zwyczajną sesję Rady Gminy.  

 

         

Przewodniczący Rady Gminy 

               Jacek Bogdan 

Protokolant 

Beata Dębkowska 


